- l’approbation par l’AMF et Euronext de l’admission aux négociations sur le

marché réglementé Euronext Paris des actions nouvelles Accor à émettre en

rémunération de l’Apport.

Principaux

facteurs de

risques liés à

l’Apport

Les principaux facteurs de risques liés à l’opération sont les suivants :

- La réalisation de l’Apport aura un impact significatif sur l’actionnariat

d’Accor ;

- La réalisation de l’opération pourrait affecter le cours de l’action Accor ;

- Les résultats et la situation financière présentés dans les états financiers pro

forma d’Accor pourraient ne pas refléter ses performances futures ;

- Des difficultés d’intégration opérationnelle pourraient être rencontrées ;

- Certains contrats de gestion de FRHI pourraient être affectés par le rachat de

FRHI par Accor ;

- Certains projets de développement FRHI pourraient connaître des retards ;

- De nouveaux litiges seraient susceptibles de survenir ;

- Risque relatif à la dépréciation des actifs incorporels.

Actionnariat

d’Accor

avant et

après la

réalisation de

l’Apport

Actionnariat d’Accor au 31 mai 2016

Actionnaires
Nombre

d’actions

% du

capital

Nombre de

droits de vote

% de droits

de vote

Jin Jiang
(1)

 35 757 485  15,05%  35 757 485  13,15%

Concert Colony /

Eurazeo
(2)

 26 080 517  10,98%  51 556 576  18,96%

Fondateurs /

Administrateurs 5 107 513  2,15%  10 207 087  3,75%

Public 170 611 838  71,82%  174 428 533  64,14%

Total 237 557 353  100%  271 949 681  100%

(7) (1) Concert entre Rubyrock Capital Co. Ltd,  Golden Apple Capital Co. Ltd et Super Orange Capital

Co. Ltd, contrôlés au plus haut niveau par la société JinJiang International Holdings Co. Ltd.

(8) (2) Concert entre ColDay A S.à.r.l. (géré par Colony Capital LLC) et Legendre Holding 19 (contrôlé

par Eurazeo).

8

En date du 27 mai 2016, le concert des sociétés contrôlées par Jin Jiang

International Holdings a effectué une déclaration d’intention pour les six prochains

mois (D&I 216C1237 du 27 mai 2016). Cette déclaration a été publiée sur le site de

l’AMF1.

Actionnariat d’Accor après réalisation de l’Apport (pro forma au 31 mai 2016)

[…]

Renseigne-

ments

concernant

l’activité de

FRHI

FRHI est la société mère d'un groupe hôtelier qui exploite des hôtels et des résidences

sous les marques Fairmont, Raffles et Swissôtel. Au 30 avril 2016, FRHI gère,

possède, loue ou franchise 115 hôtels comptant plus de 43 000 chambres situés dans

34 pays ; 61 hôtels et 30 résidences représentant respectivement plus de 18 000

chambres et 4 000 unités sont en outre dans le pipeline de développement du groupe.

Environ 45 000 personnes sont employées au sein du portefeuille d'hôtels de FRHI.

4. INFORMATIONS FINANCIÈRES PRO FORMA SÉLECTIONNÉES

 L’information financière pro forma a été élaborée à partir des comptes consolidés du

groupe AccorHotels audités au 31 décembre 2015 et des comptes consolidés de FRHI

audités au 31 décembre 2015 et doit être lue en liaison avec ces comptes consolidés.

Etat de la

situation

financière

consolidée

pro forma

non audité

au 31

décembre

2015

 Accor

31/12/2015

FRHI

31/12/2015

Retraitements

FRHI (1)

Impact

FRHI

Impact liés

au regroupe-

ment

d’entreprise

(2)

Pro forma

31/12/2015 en millions d'euros (*)

Ecarts d'acquisition

697 169 - 169 1 404 2 269

Immobilisations

incorporelles

307 866 - 866 - 1 173

Immobilisations
corporelles

3 024 224 - 224 - 3 248

Titres mis en

équivalence et autres
actifs financiers

654 174 (81) 93 - 747

Autres actifs non

courants

73 31 - 31 - 104

Actifs non courants

4 756 1 463 (81) 1 382 1 404 7 542

Actifs courants

3 990 229 (69) 161 (769) 3 382

Total actifs

8 953 1 692 (149) 1 543 635 11 130

Capitaux propres

3 987 1 221 (95) 1 126 635 5 748

Passif non courant

2 916 325 (47) 278 - 3 194

Passif courant

2 031 146 (8) 139 - 2 170

Total Passif

8 953 1 692 (149) 1 543 635 11 130

(*) taux de clôture EUR / USD 2015 : 0,9152

10

(1) Les retraitements reflètent les opérations ayant lieu en amont de l'acquisition (conditions préalables

à l’acquisition) ou liées au changement de contrôle (conditions contractuelles spécifiques) dont

principalement :

- des titres mis en équivalence soldés par distribution aux actionnaires  pour 33 millions d’euros

(impact sur les lignes « Titres mis en équivalence et autres actifs financiers » et « Capitaux

propres »)

[…]

dollars (8 millions d’euros) après réalisation de l’ensemble des opérations décrites ci-dessus.

(2) L'écart d'acquisition provisoire de 1 404 millions d’euros correspond au prix d'acquisition auquel

on soustrait la situation nette acquise de FRHI. Le prix d'acquisition de 2 529 millions d’euros est

constitué d'un versement en numéraire de 840 millions de dollars (769 millions d’euros sur la ligne

actifs courants) et d'une augmentation de capital de 1 761 millions d’euros estimée sur la base de la

moyenne des 30 derniers cours de bourse de l'action Accor au 31 mars 2016 inclus, soit 37,70

euros. La situation nette provisoire acquise est de 1 126 millions d’euros.

Le montant de 635 millions d’euros en capitaux propres correspond à l’augmentation de capital

pour 1 761 millions d’euros et à la neutralisation de la situation nette FRHI acquise pour (1 126)

millions d’euros.

Compte de

résultat

consolidé

pro forma

non audité

au 31

décembre

2015

Accor

31/12/2015

FRHI

31/12/2015

Retraitements

FRHI (1)

Impact

FRHI

Impact du

regroupe-

ment

d'entreprise

(2)

Pro forma

31/12/2015 en millions d'euros (*)

Chiffre d'affaires

opérationnel
5 581 619 - 619 - 6 200

Excédent brut
d'exploitation

986 134 (2) 132 - 1 118

Résultat d'exploitation  665 102 (2) 100 - 765

Résultat avant impôts

et éléments non

récurrents

605 91 4 95 - 700

Résultat opérationnel

avant impôt
408 91 4 95 8 511

Résultat net de

l'ensemble consolidé
271 77 4 81 5 357

Résultat net, part du

Groupe
 244 71 4 75 5 324

(*) taux moyen EUR / USD 2015 : 0,9008

(1) Les retraitements reflètent les opérations ayant lieu en amont de l'acquisition (conditions préalables

à l’acquisition) ou liées au changement de contrôle (conditions contractuelles spécifiques) décrites

ci-dessus.

Les frais d’acquisition portés par FRHI en 2015 ont été retraités du compte de résultat pour 3

[…]

souscription début 2016 d’instruments financiers pour couvrir les risques d’évolution

défavorable du taux euro/dollar pour le montant global à verser en numéraire de 840 millions

de dollars. Il s’agit en effet d’options dont le dénouement ne peut être anticipé à ce stade.

L’information financière pro forma est établie en millions d’euros.

4.2. INFORMATIONS FINANCIERES PRO FORMA AU 31 DECEMBRE 2015

4.2.1. Etat de la situation financière consolidée pro forma non audité du groupe

AccorHotels au 31 décembre 2015

(1) Les retraitements reflètent les opérations ayant lieu en amont de l'acquisition (conditions

préalables à l’acquisition) ou liées au changement de contrôle (conditions contractuelles

spécifiques) dont principalement :

- des titres mis en équivalence soldés par distribution aux actionnaires  pour 33 millions d’euros

(impact sur les lignes « Titres mis en équivalence et autres actifs financiers » et « Capitaux

propres »)

 Accor

31/12/2015

FRHI

31/12/2015

Retraitements

FRHI (1)

Impact

FRHI

Impact liés au

regroupement

d’entreprise

(2)

Pro forma

31/12/2015 en millions d'euros (*)

Ecarts d'acquisition

697 169 - 169 1 404 2 269

Immobilisations incorporelles

307 866 - 866 - 1 173

Immobilisations corporelles

3 024 224 - 224 - 3 248

Titres mis en équivalence et autres

actifs financiers

654 174 (81) 93 - 747

Autres actifs non courants

73 31 - 31 - 104

Actifs non courants

4 756 1 463 (81) 1 382 1 404 7 542

Actifs courants

3 990 229 (69) 161 (769) 3 382

Total actifs

8 953 1 692 (149) 1 543 635 11 130

Capitaux propres

3 987 1 221 (95) 1 126 635 5 748

Passif non courant

2 916 325 (47) 278 - 3 194

Passif courant

2 031 146 (8) 139 - 2 170

Total Passif

8 953 1 692 (149) 1 543 635 11 130

(*) taux de clôture EUR / USD 2015 : 0,9152

49

- des prêts soldés par distribution aux actionnaires pour 48 millions d’euros (impact sur les lignes

« Titres mis en équivalence et autres actifs financiers » et « Capitaux propres »)

- le paiement anticipé d'un plan d'intéressement aux salariés pour 35 millions d’euros (impact sur

les lignes «actifs courants », « passifs non courants », « passifs courants » et « capitaux propres »)

- le paiement anticipé d'une dette long terme pour 33 millions d’euros (impact sur les lignes

[…]

dollars (8 millions d’euros) après réalisation de l’ensemble des opérations décrites ci-dessus.

(2) L'écart d'acquisition provisoire de 1 404 millions d’euros correspond au prix d'acquisition auquel

on soustrait la situation nette acquise de FRHI. Le prix d'acquisition de 2 529 millions d’euros est

constitué d'un versement en numéraire de 840 millions de dollars (769 millions d’euros sur la ligne

actifs courants) et d'une augmentation de capital de 1 761 millions d’euros estimée sur la base de

la moyenne des 30 derniers cours de bourse de l'action Accor au 31 mars 2016 inclus, soit 37,70

euros. La situation nette provisoire acquise est de 1 126 millions d’euros.

Le montant de 635 millions d’euros en capitaux propres correspond à l’augmentation de capital

pour 1 761 millions d’euros et à la neutralisation de la situation nette FRHI acquise pour (1 126)

millions d’euros.

4.2.2. Compte de résultat consolidé pro forma non audité du groupe AccorHotels au

31 décembre 2015

Accor

31/12/2015

FRHI

31/12/2015

Retraitements

FRHI (1)

Impact

FRHI

Impact du

regroupement

d'entreprise

(2)

Pro forma

31/12/2015 en millions d'euros (*)

Chiffre d'affaires opérationnel  5 581 619 - 619 - 6 200

Excédent brut d'exploitation  986 134 (2) 132 - 1 118

Résultat d'exploitation  665 102 (2) 100 - 765

Résultat avant impôts et éléments

non récurrents
605 91 4 95 - 700

Résultat opérationnel avant impôt  408 91 4 95 8 511

Résultat net de l'ensemble consolidé  271 77 4 81 5 357

Résultat net, part du Groupe  244 71 4 75 5 324

(*) taux moyen EUR / USD 2015 : 0,9008

(1) Les retraitements reflètent les opérations ayant lieu en amont de l'acquisition (conditions

préalables à l’acquisition) ou liées au changement de contrôle (conditions contractuelles

spécifiques) décrites ci-dessus.

Les frais d’acquisition portés par FRHI en 2015 ont été retraités du compte de résultat pour 3